АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» декабря 2022 г.	              г. Осташков		         		 	№ 1686

	[bookmark: _Hlk116911561][bookmark: _Hlk96092725]О Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Осташковского городского округа, являющихся органами местного самоуправления Осташковского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Решения Осташковской городской Думы от 26.09.2019 г. № 215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Осташковском городском округе» (с изменениями от 21.12.2021 г. № 310), Администрация Осташковского городского округа
[bookmark: _Hlk96091442]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Осташковского городского округа, являющихся органами местного самоуправления Осташковского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, согласно приложению.
2. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу постановление главы МО «Осташковский район» от 03.11.2011 г. № 975 "О порядке осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Осташковский район» и бюджетов поселений".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

Глава Осташковского городского округа 					А.А. Титов

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk91171896]
Приложение
к постановлению Администрации Осташковского городского округа Тверской области от 13.12.2022 г. № 1686

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk96439541]осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Осташковского городского округа, являющихся органами местного самоуправления Осташковского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
[bookmark: _Hlk116904900]1. Порядок осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа (далее - Порядок) регулирует вопросы осуществления органами местного самоуправления Осташковского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа.
2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа утверждается постановлением Администрации Осташковского городского округа.
3. При осуществлении бюджетных полномочий главные администраторы доходов бюджета Осташковского городского округа, являющиеся органами местного самоуправления Осташковского городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - главные администраторы доходов бюджета Осташковского городского округа):
3.1. Ежегодно, не позднее 20 декабря, формируют и утверждают правовым актом главного администратора доходов бюджета Осташковского городского округа на очередной финансовый год перечень подведомственных ему администраторов доходов (далее - администраторы доходов).
3.2. Ежегодно, не позднее 20 декабря, издают правовой акт о наделении на очередной финансовый год администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа бюджетными полномочиями, определенными положениями пункта 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с закреплением за ними видов (подвидов) доходов бюджета Осташковского городского округа в разрезе кодов бюджетной классификации и доводят до начала финансового года такие правовые акты до подведомственных администраторов доходов.
3.3. Формируют и представляют в финансовое управление Осташковского городского округа следующие документы:
а) копии муниципальных правовых актов, указанных в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Порядка, - в срок до 20 декабря.
В случае принятия муниципального правового акта о внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты, указанные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Порядка, их копии предоставляются в течение 3 рабочих дней после принятия;
б) сведения, необходимые для составления проекта бюджета Осташковского городского округа (прогноз поступления доходов с расчетами и обоснованиями в разрезе кодов бюджетной классификации);
в) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
г) аналитические материалы об исполнении доходов бюджета Осташковского городского округа за отчетный период (ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом);
д) информацию об ожидаемом исполнении администрируемых доходов бюджета Осташковского городского округа в текущем финансовом году и предложения по внесению изменений в бюджет Осташковского городского округа на текущий финансовый год (с расчетами и обоснованиями) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
е) бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Осташковского городского округа по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации;
ж) информацию о суммах признанной безнадежной к взысканию и списанной задолженности по платежам в бюджет Осташковского городского округа;
з) сведения о закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Осташковского городского округа источниках доходов бюджета Осташковского городского округа для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета Осташковского городского округа (по запросу финансового управления Осташковского городского округа);
и) информацию для актуализации Перечня главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Осташковского городского округа, ежегодно в срок до 15 октября;
к) иную необходимую информацию в рамках осуществления бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета Осташковского городского округа (по запросу финансового управления Осташковского городского округа).
           3.4. Разрабатывают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Осташковского городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, по всем кодам классификации доходов, в отношении которых осуществляют полномочия главного администратора доходов, и утверждают ее по согласованию с финансовым органом.
3.5. Определяют порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Осташковского городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
3.6. Формируют и представляют в территориальный орган Федерального казначейства реестр администрируемых доходов по форме и в сроки, предусмотренные приказом Федерального казначейства.
4. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета Осташковского городского округа соответствующий главный администратор доходов бюджета Осташковского городского округа доводит эту информацию до финансового управления Осташковского городского округа в срок не позднее 10 рабочих дней со дня таких изменений.
5. Главные администраторы доходов бюджета Осташковского городского округа, не имеющие в своем ведении администраторов доходов, являются администраторами доходов и исполняют бюджетные полномочия администратора доходов, установленные пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
6. Главные администраторы доходов бюджета Осташковского городского округа в случае администрирования доходов федерального и областного бюджетов выполняют бюджетные полномочия в порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации для главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся федеральными органами государственной власти, и Правительством Тверской области для главных администраторов доходов, являющихся органами государственной власти Тверской области.
image1.emf

oleObject1.bin